
 

 

 

Istituto Comprensivo Gino Strada 

Via Ricasoli 30, 10100 Torino 
Tel. 01101132032 

Mail: toic87600l@istruzione.it - PEC: toic87600l@PEC.istruzione.it  
Codice Fiscale: 97718910017 - C.M.: TOIC87600L  

 
 

Al docente MARCHESE ANTONELLO 
Agli Atti 

Alla Dsga 
 

OGGETTO: DECRETO DI REVOVA INCARICO E RISOLUZIONE DEL RELATIVO ONTRATTO NDIVIDUALE AI SENSI 
DELL’ART. 30 DEL CCNL PER PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO, DA SVOLGERE NEL CORSO DELL’ANNO 
SCOLASTICO  2024/2025 A VALERE SUL PROGETTO: 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

TITOLO PROGETTO: PROTOPIA 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-48724 

CUP: D14D21000680006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
PREMESSO CHE: L’Istituto I.C. Gino STRADA attua azioni nell’ambito del progetto 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
PRESO ATTO CHE: Per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP la 
responsabilità della esecuzione 
CONSIDERATO CHE: La responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 
all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del progetto è 
unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore. 
PRESO ATTO: che per il raggiungimento del Target e di Milestone è necessario individuare figure docenti facenti 
funzione di “DOCENTI TUTOR e DOCENTI ESPERTI” finalizzato al raggiungimento degli obiettivi. 
VISTO: la graduatoria definitiva e decreto degli incarichi prot. 16294 del 19/11/2024 

DATO ATTO: della rinuncia dell’esperto Antonello Marchese pervenuta il 03/12/2024 con prot. a 4 moduli da 10 ore 
in relazione alla lettera d’incarico prot 16735 del 26/11/2024 
 

DECRETA 
 
 

per i motivi su esposti 
 
 





 

1) Di anullare la lettera di incarico prot 16735 del 26/11/2024 nei confronti di Antonello Marchese avente ad 
oggetto: attività di mentoring e tutoring  8 moduli di 10 ore ciascuno (totali 80 ore) 

2) Di procedere con nuova lettera di incarico nei confronti di Antonello Marchese avente ad oggetto: attività 
di mentoring e tutoring  4 moduli di 40 ore ciascuno (totali 40 ore) 

 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’Ordinamento vigente. 
 
 
 

 Il Dirigente Scolastico  
Oscar Eugenio Maroni  

  doc. f.to digitalmente 


		2024-12-05T11:03:27+0100
	Maroni Oscar Eugenio




